
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Giovanni Falcone e Paolo Borsellino 
 

Via delle Scuole, 14 - 58023 Gavorrano (GR) 
Tel: 0566.844265 – Fax: 0566.846721 - E-mail: gric81800e@istruzione.it - Pec: gric81800e@pec.istruzione.it 

C.F.: 80011300532 - C.M.: GRIC81800E   

www.icgavorranoscarlino.org 
 
 

 

 

 Alla c.a. dei docenti  
dell’Istituto  

Al Registro elettronico  
All’Albo on line  
E p. c. al DSGA  

E ai Genitori 

PROT. NR. 6725 DEL 03/05/2022 

Oggetto: Decreto di assegnazione ai docenti interni per il conferimento 

dell’incarico di docenza per Corsi di recupero per alunni della scuola secondaria 

di 1 grado di gavorrano e Scarlino. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.P.R. n.275 dell'8/3/1999 "Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 e in particolare l'art. 43 comma 3 contenente le 
norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento 
dell'offerta formativa;  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001 Art. 7 sul conferimento degli incarichi 
individuali;  
VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  
VISTO il C.C.N.L. 29/11/2007 art. 35 sulle Collaborazioni plurime;  
VISTO l’art.9 CCNL comparto scuola- Misure incentivanti per progetti relativi alle aree 
a rischio, forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica a.s. 
2020/2021;  
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa  approvato dal Consiglio d’Istituto il 
18/10/2021, delibera nr. 24, verbale nr. 5;  
CONSIDERATA la possibilità di utilizzare risorse dal Fondo d’istituto dell’a.s. 
2021/22;  
RILEVATA la necessità di avviare la procedura per la selezione e il reclutamento di 

docenti interni all’Istituto a cui affidare l’incarico per la prestazione delle attività di 

docenza in corsi di recupero per gli alunni dell’Istituto; 

GRIC81800E - AQQ0XSH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006725 - 03/05/2022 - I - I

mailto:gric81800e@istruzione.it
mailto:gric81800e@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Giovanni Falcone e Paolo Borsellino 
 

Via delle Scuole, 14 - 58023 Gavorrano (GR) 
Tel: 0566.844265 – Fax: 0566.846721 - E-mail: gric81800e@istruzione.it - Pec: gric81800e@pec.istruzione.it 

C.F.: 80011300532 - C.M.: GRIC81800E   

www.icgavorranoscarlino.org 
 
 

 

ESPLETATA la procedura per la selezione e il reclutamento di docenti interni 
all’Istituto a cui affidare l’incarico per la prestazione delle attività di docenza per Corsi di 
corsi di recupero di matematica, inglese e italiano alunni della scuola secondaria di 1 
grado di Gavorrano e Scarlino;  
CONSTATATE le esigenze di recupero emerse dai Team/Consigli di classe nei quali 
sono stati individuati gli alunni, sentendo i docenti di materia;  
CONSTATATE le istanze presentate nei termini richiesti;  
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

DECRETA 

Di attribuire gli incarichi previsti dall’avviso come segue: 

Docente Attività Classi Ore 
assegnate 

Ordine di 
scuola 

Periodo 
Attuazione 

Emanuele 
Turrini 

Insegnamento 
Matematica 

Gavorrano 
1A-1B-2B 

15 Secondaria 
I grado 

Aprile 
maggio 

Escole 
Priscilla 
Angela 

Insegnamento 
Matematica 

Scarlino 
1A-2A-2B 
3A-3B 

22,5 Secondaria 
I grado 

Aprile 
maggio 

Topi Luna Insegnamento 
Inglese 

Gavorrano-
Scarlino 
2B-2A-1A-
2B 

22,5 Secondaria 
I grado 

Aprile 
maggio 

Dell’Innocenti 
Cinzia 

Insegnamento 
Italiano 

Gavorrano 
2B 

7,5 Secondaria 
I grado 

Aprile 
maggio 

Zitiello 
Martina  
 

Insegnamento 
Italiano 

Gavorrano 
1B 

7,5 Secondaria 
I grado 

Aprile 
maggio 

 

 

Si precisa che i corsi di recupero saranno attivati se si raggiunge un congruo 
numero di alunni e previa autorizzazione dei genitori di cui si occuperanno gli 
stessi docenti.  
I docenti esperti effettueranno azioni di monitoraggio delle assenze ai corsi, 

comunicando tempestivamente alle famiglie (dopo la seconda assenza) e sollecitandone 

la partecipazione; effettueranno azioni di verifica e di valutazione delle attività svolte, 

GRIC81800E - AQQ0XSH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006725 - 03/05/2022 - I - I

mailto:gric81800e@istruzione.it
mailto:gric81800e@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Giovanni Falcone e Paolo Borsellino 
 

Via delle Scuole, 14 - 58023 Gavorrano (GR) 
Tel: 0566.844265 – Fax: 0566.846721 - E-mail: gric81800e@istruzione.it - Pec: gric81800e@pec.istruzione.it 

C.F.: 80011300532 - C.M.: GRIC81800E   

www.icgavorranoscarlino.org 
 
 

 

parteciperanno alle attività di monitoraggio tramite la somministrazione di questionari 

(rivolti ai docenti e agli alunni coinvolti) e documenteranno il percorso didattico e le 

competenze raggiunte dai discenti, mediante compilazione del registro delle attività. 

 

MODALITÀ DI PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente decreto è pubblicato al registro elettronico e all’Albo sul sito della Scuola. 
  

INFORMATIVA PRIVACY 
 

Ai sensi del decreto 10 Agosto 2018, n.101 e ai sensi del Regolamento Europeo 
2016/679, i dati personali forniti dai candidati sono raccolti presso l’I.C. “G. Falcone e 
P. Borsellino” di Gavrrano (GR) per le finalità di gestione della selezione e per le finalità 
inerenti alla gestione del contratto, ivi inclusa la pubblicazione sul sito web della scuola 
ed il conferimento di tutte le informazioni richieste dalla normativa vigente.  
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Carlo Maccanti 

 

GRIC81800E - AQQ0XSH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006725 - 03/05/2022 - I - I

mailto:gric81800e@istruzione.it
mailto:gric81800e@pec.istruzione.it

		2022-05-03T10:29:49+0200




